726 Iohannes Grassulinus, pro stariis 475 grani redutti de Portu Pisis 
supern10 barcha Cierbonis Borghesis, solvit ut supra l. unam s. decemnovem d. septem

727 Item, pro stariis 525 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Lemmi Andree, solvit l. duas s. tres d. novem

728 Iohannes Azzopardus, pro stariis 560 grani et ordei redutti ut 
supra super platta Herrigi Iacobi, solvit l. duas s. sex d. otto

Die ultimo maii [1397]

729 Iohannes Grassulinus, pro stariis 300 grani redutti de Portu Pisis 
super barcha Antonii Gambonis, solvit l. unam s. quinque

730 Item, pro stariis 575 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Guiducci Boni, solvit l. duas s. septem d. undecim

731 Iohannes Azzopardus, pro stariis 118 ordei redutti de Portu Pisis 
super schifo Puccetti Foschi, solvit s. novem d. decem

732 Iohannes Grassulinus, pro suprascripti 500 grani redutti de Por-
tu Pisis super barcha Felini Colis, solvit ut supra l. duas s. unum d. ottoo10

[50r] Die tertio Iunii [1397]

Pro Communi Pisis

733 Iohannes Grassulinus, pro stariis 625 grani redutti de Portu Pisis 
super platta Pieri Bettucii, solvit l. duas s. duos d. unum

734 Item, pro stariis 75 suprascripti grani redutti ut supra super schi-
fo Nucci Cecchi, solvit s. sex d. tres

735 Item, pro stariis 113 suprascripti grani redutti ut supra super 
schifo Puccetti Foschi, solvit ut supra s. novem d. quinque

736 Item, pro stariis 300 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Marci de Gigliara, solvit l. unam s. quinque

737 Simon Sardus, pro stariis 208 grani redutti super barcha Stefani 
Pieri, <solvit> s. decemseptem d. quattuor

738 Iohannes suprascriptus, pro stariis 450 grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Salvagni Vannis, solvit l. unam s.decemseptem d. sex

739 Item, pro stariis 500 dicti grani redutti de Portu Pisis super Bar-
cha Antonii Neri, solvit ut supra l. duas s. unum d. otto

Die 4 Iunii [1397]

740 Item, pro stariis 550 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Herrigi Iacobi, solvit ut supra l. duas s. quinque d. decem

[50v] 741 Item, pro stariis 575 dicti grani redutti ut suprap10 | super platta 
Guiduccii Boni, solvit ut supra l. duas s septem d. undecim
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742 Iohannes Grassulinus, pro stariis 550 suprascripti grani redutti 
de Portu Pisis super platta Gierardi Borghesis, solvit l. duas s. quinque d. decemq10

743 Guidus Iohannis Biscari, pro stariis 200 grani redutti de Portu 
Pisis super eius barcha, solvit s. sedecim d.otto

744 Iohannes Vincentii Cato, pro stariis 72r10 ordei redutti de Portu 
Pisis super schifo Iacobi Francisci, solvit s. sex

745 Iohannes Grassulinus, pro stariis 300 grani redutti ut supra su-
per barchas10 Antonii Gambonis, solvit l. unam s. quinque 

746 Item, pro stariis 111 suprascripti grani redutti ut supra super bar-
cha Bertonis de Panigagla, solvit s. novem d. tres

747 Item, pro stariis 475 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Cierbonis Borghesis, solvit ut supra l. unam s. decemnovem d. septem

748 Item, pro stariis 600 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Iohannis Dini, solvit l. duas s. decem

Die 5 iuniit10 [1397]

749 Simon Sardus, pro stariis 500u10 suprascripti grani redutti ut su-
pra super barcha Cierbonis Borghesis, solvit ut supra l. duas s. unum d. ottov10

[51r] Die 5 iunii [1397] et pro Communi Pisis

750 Iohannes Grassulinus, pro stariis 575 grani redutti de Portu Pisis 
super placta Bernardi Vannuccii, solvit l. duas s. otto

751 Item, pro stariis 450 grani redutti ut supra super barcha Salvagni 
Vannis, solvit l. unam s. decemseptem d. sex

752 Simon Sardus, pro stariis 144 ordei redutti ut supra super barcha 
Iohannis de Anchona, solvit s. duodecim

753 Iohannes suprascriptus, pro stariis 625 grani redutti ut supra 
super platta Pieri Bettuccii, solvit l. duas s. duodecim d. unum

754 Iuglianus pellegrinus, pro stariis 80 grani redutti de Portu Pisis 
super schifo Christofori Gambonis, solvit s. sex d. otto

Die 6 iunii [1397]

755 Iohannes suprascriptus, pro stariis 500 suprascripti grani redutti 
ut supra super barcha Antonii Neri, solvit l. duas s. unum d. otto

756 Simon Sardus, pro stariis 475 grani redutti de Portu Pisis super 
barcha Cierbonis Borghesis, solvit l. unam s. decemnovem d. septem

757 Simon Sardus, pro stariisw10 337 ordei redutti de Portu Pisis super 
barcha Marci de Sogliara, solvit l. unam s. otto d. unumx10

[51v] Pro Communi Pisis

758 Iohannes Grassulinus, pro stariis 150 grani redutti ut supra super 
barcha Dominici Grassi, solvit s. duodecim d. sex
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759 Simon Sardus, pro stariis 102 ordei redutti ut supra super schifo 
Iohannis de Ancona, solvit s. otto d. sex

760 Iohannes G<r>assulinus, pro stariis 500 grani redutti ut supra 
super barcha Coli Ciommei, solvit l. duas s. unum d.ottoy10

761 Item, pro stariis 525 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Lemmi Andree, solvit l. duas s. tres d. novem

762 Item, pro stariis 550 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Herrigi Iacobi, solvit l. duas s. quinque d. decem

763 Item, pro stariis 500 grani redutti ut supra super barcha Felini 
Coli, solvit l. duas s. unum d. otto

Die 7 iunii [1397]

764 Iohannes Grassulinus, pro stariis 300 grani redutti ut supra su-
per barcha Antonii de Chiavari, solvit l. unam s. quinquez10

765 Item, pro stariis 525 grani redutti ut supra super platta Gierardi 
Borghesis, solvit ut supra l. duas s. tres d. novem

766 Item, pro stariis 600 grani redutti ut supra super platta Guiduccii 
Boni, solvit l. duas s. decema11

[52r] Die 7 iuniib11 [1397]. Pro Communi Pisisc11

767 Iohannes Grassulinus, pro stariis 475 grani redutti ut supra su-
per barcha Cierbonis Borghesis, solvit l. unam s. decemnovem s. septemd11

768 Item, pro stariis 122 grani redutti de fauce Arni super barcha Io-
hannis de Anchona, solvit ut supra s. decem d. duos

769 Item, pro stariis 625 grani redutti ut supra super piatta Pieri Bet-
tuccii, solvit l. duas s. duodecim d. unum

770 Item, pro stariis 600 grani redutti ut supra super piatta Iohannis 
Dini, solvit l. duas s. decem

771 Item, pro stariis 372e11 grani redutti de Portu Pisis super barcha 
Michaelis Nigari, solvit ut supra l. unam s. undecim

772 Item, pro stariis 150 grani redutti ut supra super barcha Bertonis 
de Panigaglia, solvit s. duodecim d. sex

773 Item, pro stariis 300 grani redutti de Portu Pisis super barcha 
Guiglielmi Pieri, solvit l. unam s. quinque

774 Item, pro stariis 200 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Iohannis de Curte, solvit s. sedecem d otto

775 Item, pro suprascripti 600 grani redutti ut supra super platta 
Bernardi Vannuccii, solvit ut supra l. duas s. decemf11

[52v] Pro Communi Pisis die 8 iunii [1397]

776 Iohannes Grassulinus, pro stariis 450 grani redutti de Portu Pisis 
super barcha Salvagni Vannis, solvit l. unam s. decemseptem d. sex
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777 Item, pro stariis 500 grani redutti ut supra super barcha Felini 
Coli, solvit l. duas s. unum d. ottog11

778 Item, pro stariis 500 grani redutti de Portu Pisis super barcha 
Coli Ciommei, solvit l. duas s. unum d. otto

779 Item, pro stariis 300 grani reduttih11 de Portu Pisis super barcha 
Marci de Cigliano, solvit l. unam s. quinque

780 Item, pro stariis 625 grani redutti ut supra superi11 platta Pieri 
Bettuccii, solvit l. duas s. duodecim d. unum  

781 Item, pro stariis 475 grani redutti ut supra super barcha Antonii 
Nerii, solvit l. unam s. decemnovem d. septem

782 Item, pro stariis 325 grani redutti ut supra super barcha Ber-
nardi Coli, solvit l. unam s. septem d. unum

783 Bernardus Martini Cato, pro stariis 260 ordei redutti de Portu 
Pisis super barcha Antonii Sardi de Gaeta, solvit l. unam s. unum d. otto

784 Item, pro suprascripti 525 grani redutti ut supra superj11 platta 
Lemmi Andree, solvit l. duas s. tres d. novem

785 Guglielmus Galvani de Lievanto, pro stariis 350 grani redutti de 
Pulicastro super eius bacha, solvit l. unam s. novem d. duosk11

[53r] Die 9 iunii [1397] et pro Communi Pisis

786 Iohannes Grassulinus, pro stariis 550 grani redutti de Portu Pisis 
superl11 platta Herrigi Iacobi, solvit l. duas s. quinque d. decem

Die 13 iunii [1397]

787 Item, pro stariis 575 grani redutti ut supra super placta Bernardi 
Vannuccii, solvit l. duas s. septem d. undecim

788 Item, pro stariis 600 suprascripti grani redutti ut supra super 
placta Iohannis Dini, solvit l. duas s. decem

789 Item, pro stariis 600 grani predicti redutti ut supra <super> 
placta Guiduccii Boni, solvit l. duas s. decemm11

790 Item, pro stariis 475 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Cierbonis Borghesis, solvit ut supra l. unam s. decemnovem d. septem

791 Item, pro stariis 300 grani redutti ut supra super barcha Antonii 
de Chiavari, solvit l. unam s. quinque

792 Item, pro stariis 500 grani redutti ut supra super barcha Felini 
Coli, solvit ut supra l. duas s. unum d. otto

793 Item, pro stariis 450 grani redutti ut supra super barcha Salvagni 
Vannis, solvit l. unam s. decemseptem d. sex

794 Item, pro stariis 113 suprascripti grani redutti ut supra super 
schifo Puccetti Foschi, solvit ut supra s. novem d. quinquen11

[53v] Die XIIII iunii [1397] et pro Communi Pisis

795 Iohannes Grassulinus, pro stariis 112 grani redutti de Portu Pisis 
super Barcha Dominici Grassi, solvit ut supra s. novem d quattuor
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Die XV iunii [1397]

796 Item, pro stariis 300 grani redutti ur supra super barcha Gui-
glielmi Pieri, solvit l. unam s. quinque

797 Item, pro suprascripti 250 grani redutti ut supra super barcha 
Guidi Iohannis Bischari, solvit l. unam s. 0 d. decem

798 Item, pro stariis 475 grani redutti ut supra super barcha Antonii 
Nerii, solvit l. unam s. decemnovem d. otto

799 Item, pro stariis 500 grani redutti ut supra super barcha Coli 
Ciommei, solvit l. duas s. unum d. otto

Die XVI iunii [1397]

800 Item, pro stariis 450 grani redutti ut supra super barcha Salvagni 
Vannis, solvit l. unam s decemseptem d. sex

Die XVII iunii [1397]

801 Item, pro stariis 350 grani redutti ut supra super barcha Leo-
nardi Coli, solvit l. unam s. novem d. duos

802 Barthus Pappacorda de Ischia, pro stariis 600 grani redutti de 
Calavria super eius navigio, solvit l. duas s. decemo11

[54r] Die XVIII iunii [1397]

803 Dominus Simon de Aurea, pro stariis ducentisquadraginta ordei 
redutti de Portu Pisis super duobus schifis, solvit l. unam

Die 21 iunii [1397] et pro Communip11 Pisis

804 Iohannes Grassulinus, pro stariis 600 grani redutti ut supra su-
per piatta Pieri Bettuccii, solvit ut supra l. duas s. decem

805 Item, pro stariis 600 grani redutti ut supra super placta Iohannis 
Dini, solvit l. duas s. decem

806 Item, pro stariis 550 grani redutti ut supra super platta Guiduccii 
Boni, solvit l. duas s. quinque d. decem

807 Item, pro stariis 550 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Herrigi Iacobi, solvit l. duas s. quinque d. decem

808 Item, pro stariis 525 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta ***, solvit l. duas s. tres d. novem

809 Item, pro stariis 252 grani redutti ut supra super barcha Marci 
de Figliares, solvit l. unam s. unum

810 Item, pro stariis 500 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Felini Coli solvit l. duas s. unum d. otto

811 Item, pro stariis 450 suprascriptiq11 grani redutti ut supra super 
barcha Antonii Nerii, solvit l. unam d. decemseptem d. sexr11
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[54v] Die 22 iunii [1397]. Pro Communi Pisis

812 Iohannes Grassulinus, pro suprascripti 517 grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Cierbonis Borghesis, solvit ut supra l. duas s. tres d. unum

813 Item, pro stariis 332 grani redutti ut supra super barcha Mi-
chaelis Nigari, solvit l. unam s. septem d. ottos11

Ego Andreas quondam Iohannis Gerardi de Castilione, procu-
rator notarius et publicus scriba Opere Sancte Marie Maioris
Pisis ecclesie, dicto procuratorio nomine extraxi habui et recepi
de capsetta Porte Legatia de mari, de mandato domini Raneri de
Cascina operarii Opere Sancte Marie Maioris predicte, supra-
scriptas summas et quantitates denariorum supra descriptas, ho-
die die veneri XXII mensis iunii dominice incarnationis anno
MCCCLXXXXVIII indictione quinta; et dictos denarios dedi et
consignavi eadem die domino Ranerio de Cascina operario su-
prascripto et ad eius introitum posui in libro introitus Opere su-
prascripto signato .B., folio vigesimoquarto.

[55r] Die ultimo iunii [1397] et pro Communi Pisis

814 Iohannes Grassulinus, pro stariis 525 grani redutti de Castilione 
super barcha Felini Coli, solvit l. duas s. tres d. novem

Die 4 iulii [1397]

815 Dominus Simon de Aurea, pro stariis 300 ordei redutti ut supra 
super barcha Guiglielmi Pieri, solvit ut supra l. unam s. quinque

Die 5 iulii [1397]. Pro Communi Pisis

816 Iohannes Grassulinus, pro stariis 625 grani redutti de Portu Pisis 
super placta Pieri Bettuccii, solvit l. duas s. duodecim d. unum

Die 6 iulii [1397]

817 Gierardus Borghesis, pro suprascripti 549 grani redutti de Portu 
Pisis super eius placta, solvit l. duas s. quinque d. novem

818 Iohannes Grassulinus, pro stariis 550 grani redutii ut supra su-
per platta, Bernardi Vannuccii l. duas s. quinque d. decem

819 Item, pro stariis 550 grani redutti ut supra super placta Herrigi 
Iacobi, solvit l. duas s. quinque d. decem

820 Item, pro stariis 600 grani redutti ut supra <super> platta Io-
hannis Dinit11, solvit l. duas s. decemu11

[55v] Die sexto iulii [1397]

821 Iohannes Grassulinus, pro suprascripti 550 grani redutti de Por-
tu Pisis super platta Guiducii Boni, solvit ut supra l. duas s. quinque d. decem
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822 Item, pro stariis 550 grani redutti ut supra super platta Manfredi 
Guiglielmi, solvit l. duas s. quinque d decem

Die septimo iulii [1397]

823 Item, pro stariis 600 grani redutti ut supra super platta Francisci 
Andree, solvit l. duas s.decem

824 Item, pro stariis 125 grani redutti ut supra super schifo Iohannis 
de Anchona, solvit s. decem d. quinque

Die nono iulii [1397]

825 Item, pro stariis 600 grani redutti ut supra super platta Pieri Bet-
tuccii, solvit l. duas s. decem

826 Item, pro suprascripti 556 grani redutti ut supra super placta 
Gierardi Borghesis, solvit l. duas s. sex d. quattuor

827 Item, pro stariis 600 grani redutti ut supra super platta Iohannis 
Dini, solvit l. duas s. decem

828 Dominus Simon de Aurea, pro stariis 2170 ordei redutti ut supra 
super pluribus barcis, solvit l. novem s. 0 d. decemv11

[56r] Die XI iulii [1397]

829 Alfonçus Ferrandus de Spaneaw11, pro stariis 150 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Dominici Grassi, solvit s. duodecim d. sex

830 Dominus Simon de Aurea, pro stariis 625 grani et ordei redutti 
ut supra super platta Guiduccii Boni, solvit l. duas s. duodecim d. unum

Die 12 iulii [1397]

831 Iohannes Grassulinus, pro stariis 366 <grani> redutti de Casti-
lione super barcha Felini Coli, solvit l. unam s. decem d. sex

832 Item, pro suprascripti 580 grani redutti ut supra super placta 
Bernardi Vannuccii, solvit l. duas s. otto d. quattuor

833 Item, pro stariis 550 grani redutti ut supra superx11 platta Herrigi 
Iacobi, solvit l. duas s. quinque d. decem

Die 13 iulii [1397]

834 Item, pro stariisy11 1250 grani redutti ut supra super pluribus bar-
cis, solvit l. quinque s. quattuor d. duos

835 Item, pro stariis 975 suprascripti grani redutti ut supra super 
tribus navigiis, solvit l. quatuor s. unum d. tresz11

[56v] Die XVI iulii [1397]

836 Simon Sardus, pro stariis 150 grania12 reduttib12 de Portu Pisis su-
per barcha Dominici Grassi, solvit s. duodecim d. sex denariorum Pisis
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837 Dominus Simon de Aurea, pro stariis 570 grani redutti de su-
prascripto loco super platta Guiducii Boni, solvit l. duas s. septem d. sex

838 Item, pro stariiis 488 grani redutti ut supra super barcha Cier-
bonis Borghesis, solvit ut supra l. duas s. 0 d. otto

Die XXII iulii [1397]. Pro Communi Pisis

839 Iohannes Grassulinus, pro stariis 625 grani redutti ut supra su-
per placta Pieri Bettuccii, solvit l. duas s. duodecim d. unum

Die 23 iulii [1397]

840 Dominus Simon de Aurea, pro suprascripti 589 grani redutti ut 
supra super placta Iohannis Dini, solvit l. duas s. novem d. tres

841 Item, pro stariis 504 grani redutti de Portu Pisis super barcha 
Antonii Nerii de Liburna, solvit ut supra l. duas s. duosc12

[57r] Pro Communi Pisis

842 Iohannes Grassulinus, pro stariis 650 grani redutti ut supra su-
per platta Francisci Andree, solvit l. duas s. quattuordecim d. duos

Die 24 iulii [1397]

843 Item, pro stariis 525 grani redutti ut supra super platta Manfredi 
Guiglielmi, solvit l. duas s. tres d. novem

844 Item, pro stariis 575 grani redutti ut supra super platta Guiduccii 
Boni, solvit l. duas s. septem d. undecim

845 Chola de Malfi, pro suprascripti 550 grani redutti ut supra super 
platta Herrigi Iacobi, solvit ut supra l. duas s. quinque d. decem

Die 26 iulii [1397]

846 Iohannes suprascriptus, pro stariis 539 grani redutti ut supra 
super platta Gierardi Borghesis, solvit ut supra l. duas s. quinque

Die 28 iulii [1397]

847 Chola de Malfi, pro stariis 550 grani redutti ut supra super platta 
Herrigi Iacobi, solvit l. duas s. quinque d. decemd12

[57v] Pro Communi Pisis die XXVIII iulii [1397]

848 Iohannes Grassulinus, pro suprascripti 650 grani redutti ut su-
pra super platta Francisici Andree, solvit ut supra l. duas s. quattuordecim d. duos

849 Cola de Malfi, pro stariis 525 grani redutti ut supra super barcha 
Antonii Nerii, solvit ut supra l. duas s.tres d. novem

850 Iohannes suprascriptus, pro stariis 600 grani redutti ut supra 
super platta Bernardi Vannuccii, solvit l. duas s. decem
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Die XXVIII iulii [1397]

851 Item, pro stariis 600 grani redutti ut supra super platta Iohannis 
Dini, solvit ut supra l. duas s. decem

Die 31 iulii [1397]

852 Item, pro stariis 525 grani redutti ut supra super barcha Coli 
Ciomei, solvit l. duas s. tres d. novem

853 Item, pro stariis 500 grani redutti ut supra super barcha Felini 
Coli, solvit l. duas s. unum d. otto

Die secundo augusti [1397]

854 Item, pro stariis 220 grani redutti ut supra super barcha Stefani 
Pieri et super schifo Iacobi Sossonis, solvit s. decemotto d. quattuore12

[58r] Ego Andreas quondam Iohannis Gerardi de Castilione, notarius
publicus scriba et procurator Opere Sancte Marie Maioris Pisis
ecclesie, hodie die quarto mensis augusti dominice incarnationis
anno MCCCLXXXXVIII indictione quinta, dicto procuratorio
nomine habui et recepi de capsetta Opere quam Opera supra-
scripta tenet apud Portam Legatie suprascriptos denarios scrip-
tos supra per ser Iohannem de Pistorio offitialem dicte Porte, a
die ultimo iunii proximi preteriti usque in hanc diem; quos de-
narios consignavi premissa die domino Ranerio de Cascina olim
operario dicte Opere et adhuc in dicta Opera existenti, de man-
dato dominorum Antianorum Pisis populi, ut paret per librum
introitus Opere suprascripte signatumf12 C, folio ***.

Die XIIII augusti [1397]

855 Cola Benelli de Malfig12, pro stariis 550 grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Antonii Neri de Liburna, solvit l. duas s. quinque d. decem

Die XV augusti [1397]

856 Item, pro stariis 550 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Herrigi Iacobi, solvit ut supra l. duas s. quinque d. decem

Die XVIII augusti [1397]

857 Item, pro stariis 200 grani redutti ut supra super platta Lemmi 
Andree, solvit s. sedecim d. otto

Die 24 augusti [1397]

858 Item, pro suptascripti 155 grani redutti ut supra super schifo 
Nucii Cecchi, solvit ut supra s. duodecim d. undecim

859 Niccholosus de Calvi, pro stariis 220 grani redutti de Corsicha 
super eius barcha, solvit ut supra s. decemotto d. quattuorh12
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[58v] Die XXII septembris indictione quinta [1397]

860 Bianchus Bondei, pro stariis 215 ordei et grani redutti de Corsi-
cha super barcha Augustini de Calvi, solvit s. decemotto

Die XV novembris [1397]

861 Iuglianus Cresconis de Brandoi12, pro stariis 100 grani redutti de 
Corsicha super barcha suprascripti Iuliani, solvit ut supra s. otto d. quattuor

Die XVI decembris [1397]

862 Iohannes Grassulinus, pro stariis 525 grani redutti de Portu Pisis 
super platta Iohannis Dini, solvit l. duas s. tres d. novem

Ego Andreas quondam Iohannis Gerardi de Castilione, procu-
rator et sindicus domini operarii Opere Sancte Marie Maioris
Pisis ecclesie, dicto procuratorio nomine, de mandato domini
Iohannis Arlotti operarii Opere suprascripte, aperui capsettam
Opere suprascripte, et consignata primo mercede debita et usi-
tata sue exactionis ser Iohanni de Pistorio offitiali dicte Porte,
suprascriptas quantitates pecunie ad suprascriptum dominum
operarium predictum eique dicto nomine recipienti consignavi
die XVIIII mensis decembris dominice incarnationis anno
MCCCLXXXXVIII indictione sexta, ut constat per librum in-
troitus suprascripti domini operarii, folio ***.

[59r] Die 9 ianuarii [1398]

863 Iohannes Grassulinus, pro stariis 300 grani et ordei redutti de 
Portu Pisis super platta Pieri Bettuccii solvit l. unam s. quinque

864 Dominus Simon de Aurea, pro stariis 130 grani redutti ut supra 
super dicta platta, solvit s. decem d. decem

865 Benedictus Iohannis corregarius, pro stariis 200 grani redutti 
de Corsicha super barcha Niccholosi de Calvi, solvit s. sedecim d. otto

Die XXVIII ianuarii [1398]

866 Vannis Vannucii corsus, pro stariis 84 grani et ordei redutti de 
Corsicha super ipsius barcha solvit s. septem

Die ottavo februarii [1398]

867 Dominus Simon de Aurea, pro stariis 400 ordei redutti de Portu 
Pisis super platta Francisci Andree, solvit l. unam s. tredecim dj12. quattuor

Die XII februarii [1398]

868 Guasparinus Catelli de Calvi, pro stariis 481 grani et ordei redutti 
de Corsicha super barcha Iohannis Simonis de Calvi, solvit l. duas s. 0 d. unumk12
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[59v] Die XI februarii [1398]

869 Gierardus et Iuglianus Giessulinil12, pro stariis 600 grani et ordei 
redutti de Corsica super ligno Antonii Pacchini, solvit l. duas d. decem

870 Pagannuccius Pasqualuccii corsus, pro stariis 300 ordei redutti 
de Corsicha super eius barcham12, solvit l. unam d. quinque

Die ultimo februarii [1398]

871 Iacobus del Testa, pro stariis 122 grani redutti de Calvi super 
barcha Iohannis Canis, solvit l. 0 s. decem d. duos

872 Item, pro stariis 250 ordei redutti ut supra super predictam bar-
cha, solvit l. unam s.0 d. decem

Die secundo martii [1398]

873 Iacobus dell’Abate, pro suprascripti 200 grani redutti de Corsi-
cha super navigio Iohannis Petrucholi de Calvi, solvit s. sedecem d. otto

874 Item, pro stariis 200 ordei redutti ut supra super suprascripto 
navigio, solvit s. sedecem d. otto

875 Gierardus Giessulinusn12, pro suprascripti 150 grani redutti de 
Corsica super barcha Augustini de Calvi, solvit s. duodecim d. sexo12

[60r] Die 7 martii [1398]

876 Matteus Arsicii, pro stariis 110 grani et ordei redutti de Corsicha 
super barcha Niccholosi Abrami de Calvi, solvit s. novem d. duos

877 Mostino de Plumbino, pro stariis 250 ordei redutti de Sardinea 
super barcha Antonii de Chiavari, solvit l. unam s. 0 d. decem

Die 14 martii [1398]

878 Gierardus Giessulinus, pro stariis 85 grani redutti de Corsicha 
super barcha Antonii Mussi, solvit s. septem d. unum

Die XV martii [1398]

879 Antonius Mussus, pro stariis 265 grani et ordei redutti de Sar-
dinea super eius barcha, solvit l. unam s. duos d. unum

880 Iohannes Grotta de Brando, pro stariis 150 grani redutti de Cor-
sicha super eius barcha, solvit l. 0 s. duodecim d. sex

881 Colombinus de Pianosa, pro stariis 200 ordei redutti de supra-
scripto loco cum eius barcha, solvit s. sedecim d. otto

[60v] 882 Coscus Stefani, canaparius pro stariis 250p12 | grani redutti de 
Sardinea super ligno Iohannis Vite de Saona, solvit l. unam s. 0 d. decem

Die 18 martii [1398]

883 Simon Sardus, pro stariis 600 grani redutti de Provincia super 
barcha Bernardi Frighonis, solvit l. duas s. decem 
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Die 30 martii 1399 [1398]

884 Iohannes Crestionis de Brando, pro stariis 150 grani redutti de 
Corsicha super eius schifo, solvit s. duodecim d. sex

Die sexto aprilis [1398]

885 Francischus Iohannis Becchi corsus, pro stariis 650 grani re-
dutti de Corsicha super eius barchaq12, solvit l. duas s. quattuordecim d. duos

Die XI aprilis 1399 [1398]

886 Simon Sardus, pro stariis 1050 grani redutti de Portu Pisis super 
platta Pieri Bettuccii et Guidi Boni, solvit l. quattuor s. septem d. sex

887 Iohannes Grassulinus, pro stariis 150 grani redutti de Portu Pisis 
super barcha Bernardi Martini, solvit s. duodecim d. sexr12

[61r] 1399 die 12 aprilis [1398]

888 Iohannes Grassulinus, pro stariis 540 grani redutti de Portu Pisis 
super platta Lemmi Andree, solvit l. duas s. quinque

889 Iohannes Andree de Pianosa, pro stariis 100 grani redutti de 
Corsicha super eius barcha, solvit ut supra s. otto d. quattuor

890 Iohannes Grassulinus, pro stariis 600 grani redutti ut supra su-
per platta Francisci Guiglielmi, solvit l. duas s. decem

891 Item, pro stariis 548 suprascripti grani redutti ut supra super 
placta Herrigi Iacobi, solvit ut supra l. duas s. quinque d. otto

892 Item, pro stariis 549 grani redutti ut supra super platta Gierardi 
Borghesis, solvit ut supra l. duas s. quinque d. novem

Die XVIII aprilis [1398]

893 Item, pro stariis 650 grani redutti ut supra super platta Francisci 
Andree, solvit l. duas s. quattuordecim d. duos

894 Item, pro stariis 128 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Guiglielmi Ristori, solvit s. decem d. otto

895 Simon Sardus, pro stariis 500 grani redutti ut supra super platta 
Pieri Bettuccii, solvit ut supra l. duas s. unum d. ottos12

[61v] 1399 [1398]

896 Matteus Ristorucholi corsus de Belgodere, pro stariis 120 grani 
redutti de Corsicha super eius schifo, solvit s. decem

897 Iohannes Grassulinus, pro stariis 575 grani redutti det12 Portu 
Pisis super platta Bernardi Vannuccii, solvit l. duas s. septem d. undecim

Die XVIIII aprilis [1398]

898 Simon Sardus, pro stariis 445 grani et ordei redutti de Portu Pisis 
superu12 placta Guiduccii Boni, solvit l. unam s. decemseptem d. unum
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Die XXII aprilis [1398]

899 Orlandinus de Calvi, pro stariis 180 grani redutti de Corsicha 
super eius barcha, solvit ut supra s. quindecim

Ego Andreas quondam Iohannis Gerardi de Castilione, notarius
et procurator Opere Sancte Marie Maioris premisse hodie die
vigesimosecundo mensis aprilis dominice incarnationis anno
MCCCLXXXXVIIII indictione sexta, de mandato domini Io-
hannis Arlotti operarii Opere suprascripte et dicto procuratorio
nomine, pro dicta Opera aperui capsettam Opere suprascripte
quem pro Opera suprascripta apud Porta<m> Legatie tenetur
pro exigendo dirittum Opere suprascripte et suprascriptas de-
nariorum quantitates, detracta portione suprascripti ser Iohannis
de Pistorio exactoris, suprascripto domino operario consignavi
dictoque die sibi ad introitum posui in libro eius introitus signato
A, folio XVI.

[62r] Die septimov12 maii 1399 [1398]

900 Simon Sardus, pro stariis 1500 grani redutti de Portu Pisis super 
tribus plattis, solvit ut supra l. sex s. quinque d. <0>

Die XI maii [1398]

901 Item, pro stariis 500 grani redutti ut supra super placta Francisci 
Andree, solvit l. duas s. unum d. otto

Die 13 mensis maii [1398]

902 Dominichus Capraia de Calvi, pro stariis 440 grani redutti de 
Corsicha super ipsius barcha, solvit l. unam s. sedecim d. otto

903 Simon suprascriptus, pro stariis 200 grani redutti ut supra super 
schifo Simonini de Portu Veneris, solvit ut supra s. sedecim d. otto

904 Nicholosus Giandolfini de Calvi, pro stariis 400 grani redutti ut 
supra super ipsius barcha, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

Die XXVIII maii [1398]

905 Pierus Cinelliw12, pro stariis 60 panici et grani redutti de Sareçana 
super schifo Dominici Augustini, solvit s. quinquex12

[62v] 1399 die 28 maii [1398]

906 Stefanus Pieri, pro stariis 120 panici redutti de Sarçana super 
eius barcha, solvit s. decem

Die tertio iunii [1398]

907 Bernardus Frigoniis de Lavagnay12, pro stariis 60 grani redutti 
de Sardineaz12 super eius barcha, solvit s. quinque

04_figliuolo_Layout 1  02/05/2015  11:52  Pagina 294

295 Cereali, mulini e mercati

Appendice documentaria / L’approvvigionamento granario di un grande bacino demografico

Die XXVII iunii [1398]

908 Lapus Dini Lapi, pro stariis ducentis ordei redutti de Corsicha 
super barcha Simoncelli de Cinturi, solvit s. sedecim d. otto

Die XX iulii [1398]

909 Titius de Aurea, pro stariis 525 grani redutti de Portu Pisis super 
pluribus navigiis, solvit l. duas s. tres d. novem

910 Item, pro stariis 140 grani redutti ut supra super barcha Franci-
sci de Panigalia, solvit s. undecim d. otto

911 Iohannes Grassulinus, pro stariis 273 grani redutti ut supra su-
per barcha Guiglielmi Ristori, solvit l. unam s. duos d. novema13

[63r] Die XX iulii [1398]

912 Titius de Aurea, pro stariis 550 grani redutti ut supra super plat-
ta Lemmi Andree, solvit ut supra l. duas s. quinque d. decem

913 Item, pro stariis 600 grani redutti ut supra super platta Francisci 
Guiglielmib13, solvit l. duas s. decem

914 Item, pro stariis 250 grani redutti ut supra super barcha Laurenti 
de Illice, solvit l. unam s. 0 d. decem

Die XXII iulii [1398]

915 Item, pro stariis 250 grani redutti ut supra super barcha Iohan-
nis Francisci, solvit l. unam s. 0 d. decem

916 Item, pro stariis 220 grani redutti ut supra super barcha Antonii 
Pellegrini, solvit s. decemotto d. quattuor

Die XXIII iulii [1398]

917 Item, pro stariis 106 grani redutti ut supra super barcha Nic-
cholosi de Chiavari, solvit s. otto d. decem

918 Item, pro stariis 550 grani redutti ut supra super barcha Coli 
Ciommei, solvit l. duas s. quinque d. decem

Die 26 iulii [1398]

919 Dominus Iustus de Marinis, pro stariis 650 grani redutti de Por-
tu Pisis super piatta Nannis Mattei, solvit l. duas s. quattuordecim d. duosc13

[63v] Die 26 iulii 1399 [1398]

920 Iohannes Grassulinus, pro stariis 600 grani redutti de Portu Pisis 
super platta Francisci Guiglielmi, solvit l. duas d. decem

921 Item, pro stariis 340 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Lemmi Andree, solvit l. unam s. otto d. quattuor
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Die primo augustii sexta indictione [1398]

922 Nuccius Cecchi de Liburna, pro stariis 70 grani corsi redutti de 
Portu Pisis super schifo ipsius Nucci, solvit s. quinque d. decem

923 Iohannes de Pianosa, pro stariis 150 grani redutti de Corsica su-
per eius barcha, solvit l. unam s. quinque

Die secundo augustid13 [1398]

924 Vannes Puccetti de Capraia, pro stariis 50 grani redutti de Ca-
praiae13 super euis schifo, solvit s. quattuor d. duos

925 Barthus de Gignago, pro stariis 250 grani redutti de Portu Pisis 
super barcha Francisci Andree, solvit l. unam s. 0 d. decemf13

926 Item, pro stariis 584 grani redutti ut supra super platta Nannis 
Mattei, solvit l. duas s. otto d. otto

Ego Andreas notarius olim Iohannis Gerardi de Castilione, pro-
curator Opere Sancte Marie Marie Maioris Pisis ecclesie, de
mandato domini Iohannis Arlotti operario Opere Sancte Marie
Maioris predicte, hodie die septimo augusto dominice incarna-
tionis anno MCCCLXXXXVIIII indictione septima aperui cap-
settam Opere suprascripte et ex illa, dato offitiali suprascripte
Opera suprascripto dirittu solito, habui pro dicta Opera quanti-
tates premmissas scriptas hac die ad introitum suprascripti do-
mini operarii in suo libro primo introitus signato A, folio ***g13.

[64r] 1399 die X augusti indictione sexta [1398]

927 Simon Iohannis de Cappella Sancto Niccholi, pro stariis 44 pa-
nici redutti de Sarçana super barcha Stefani Pieri, solvit s. tres d. otto

Die XVII augusti [1398]

928 Iohannis Bondiei, pro stariis 56 grani redutti de Portu Pisis super 
schifo Nuccii Cecchi, solvit s. quattuor d. otto

Die 21 augusti [1398]

929 Stefanus ser Gaddi, pro stariis 560 redutti de Liburna super tri-
bus navigiis, solvit l. duas s. sex d. otto 

Die 26 augusti [1398]

930 Item, pro stariis 100 grani redutti de Portu Pisis <super …> Luce 
Antonii, solvit s. otto d. quattuor

Die XXVII augusti [1398]

931 Iohannis Mannolinus, pro stariis 350 grani redutti de Portu Pisis 
super barcha Iohanni de Spetia, solvit l. unam s. novem d. duos
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932 Item, pro stariis 350 grani redutti ut supra super barcha Bertonis 
Viviani, solvit ut supra l. unam s. novem d. duos

933 Item, pro stariis 300 grani redutti ut supra super barcha Fran-
cisci Contri, solvit l. unam s. quinqueh13

[64v] Die 5 septembris indictione sexta [1398]

934 Antonius Fosier de Sancto Romulo, pro stariis 150 grani redutti 
de Provincia super eius barcha, solvit ut supra s. duodecim d. sex

935 Francischus de Bonchontibus, pro stariis 770 grani redutti de
Provincia super barcha Iohanni de Liora de Lavagna, solvit ut 
supra l. tres s. quattuor d. duos

Die 23 septembris [1398]

936 Tommasus ser Panchaldi Berti, pro stariis 500 grani redutti de 
Portu Pisis super placta Guiducii Boni, solvit l. duas s. unum d. otto

Die 24 septembris septima indictione [1398]

937 Item, pro stariis 500 grani redutti ut supra super placta Pieri 
Bettuccii, solvit l. duas s. unum d. otto

938 Item, pro stariis 450 grani redutti ut supra super platta Iohannis 
Dini, solvit l. unam s. septem d. sex

Die 7 octobris [1398]

939 Francischus Bonchontei13, pro stariis 360 grani redutti de Portu 
Pisisj13 super platta Gierardis Borghesis, solvit l. unam s. decem

940 Ghinottus Iohannis de Montepesulano, pro stariis 551 grani re-
dutti de Portu Pisis super platta Guiducii Boni, solvit l. duas et s. sexk13

[65r] Die ottavo ottobris septima indictione [1398]

941 Iohannis Azzoppardus, pro stariis 575 grani redutti de Portu Pi-
sis super bercha Iacobi Georgii, solvit ut supra l. duas s. septem et d. undecim

942 Antonius ser Belli Fac, pro stariis 350 grani redutti ut supra su-
per barcha Leonardi Coli, solvit l. unam s. novem et d. duos

943 Item, pro stariis 312 grani redutti ut supra super barcha Domi-
nici de Camugla, solvit ut supra l. unam s. sexl13

944 Iohannes suprascriptus, pro stariis 240 grani redutti ut supra 
super barcha Stefani Pieri, solvit l. unam s. 0

945 Iohannes Grassulinus, pro stariis 60 grani redutti ut supra super 
barcha Leonardi de Portu Veneris solvit s. quinque

946 Antonius suprascriptus, pro stariis 625 grani redutti ut supra 
super platta Pieri Bettuccii, solvit l. duas s. duodecim d. unum

947 Item, pro stariis 525 grani redutti ut supra super platta Lemmi 
Andree, solvit l. duas s. tres d. novem
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Die 9 octobris [1398]

948 Iohannes Azzoppardus, pro stariis 275 grani redutti de Portu Pi-
sis super barcha Iugliani Pacchini de Portu Veneris, solvit l. unam s. duos d. undecim

949 Antonius Fac suprascriptus, pro stariis 600 grani reduttim13 ut 
supra super platta Iohannis Dini, solvit l. duas s. decemn13

[65v] 1399 indictione septima. Die 15 octobris [1398]

950 Iohannes Azzoppardus, pro stariis 552 grani et ordei redutti de 
Liburna super barcha Felini Coli, solvit l. duas et s. sex

Die 16 octobris [1398]

951 Antonius Fac, pro stariis 350 grani redutti ut supra super barcha 
Leonardi Coli, solvit l. unam s. novem d. duos

952 Item, pro stariis 500 grani redutti ut supra super platta Gierardi 
Borghesis, solvit l. duas s. unum d. otto

953 Paulus Rustici, pro stariis 60 grani redutti ut supra super barcha 
Montemagni, solvit ut supra s. quinque

954 Antonius suprascriptus, pro stariis 575o13 grani redutti ut supra 
super platta Guiduccii Boni, solvit l.duas s. septem d.XI

955 Item, pro stariis 366 grani et ordei redutti ut supra super platta 
Nanisp13 Mattei, solvit ut supra l. unam s. decemq13

Die XXVIII octobris [1398]

956 Ticius domini Simonis de Aurea, pro stariis 250 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Baldi de Rosso, solvit ut supra l. unam s. 0 d. decem

957 Item, pro stariis 325 grani redutti ut supra super barcha Domi-
nici de Camulio, solvit l. unam s. septem d. unumr13

[66r] Die 30 octobris [1398]

958 Titius domini Simonis de Aurea, pro stariis 300 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Valentini Pieri, solvit l. unam et s. quinque

Die VI novembriss13 [1398]

959 Georgino de Sancto Kassiano, pro stariis 1379 grani redutti de
Provincia ad Portu Pisis super quadam naviit13 et inde conduxit 
Plumbino, solvit ut supra l. quinque s. quindecim

Die 9 novembris [1398]

960 Ticius domini Simon de Aurea, pro stariis 1102 grani redutti de 
Portu Pisis super platta Lemmi Andree et Nannis Mattei, solvit l.u13 quatuor s. undecim et d. decem

961 Gierardus Grassulinus, pro stariis 200 grani redutti ut supra su-
per platta Guiduccii Boni, solvit l. <0> s. sedecim d. otto
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962 Item, pro stariis 565 grani redutti ut supra super platta Iohannis 
Dini, solvit l. duas s. septem et d. unum

963 Guiduccius Boni, pro stariis 375 grani redutti ut supra super eius 
platta, solvit l. unam s. undecim et d. tres

964 Iuglianus Gentili de Ianua, pro stariis 220 grani redutti ut supra 
super barcha Simonini de Portu Veneris, solvit s. decemotto et d. quattuorv13

[66v] Die XI novembris [1398]

965 Gierardus Grassulinus, pro stariis 213 grani redutti ut supra su-
per platta Gierardi Borghesis, solvit l. 0 s. decemseptem et d. novem

Ego Andreas quondam Iohannis Gerardi de Castilione, Pisanus
civis, procurator et notarius Opere Sancte Marie Maioris Pisis
ecclesie, dicto procuratorio nomine pro dicta Opera habui et re-
cepi die XXII mensis novembris septime indictionis dominice
incarnationis anno MCCCLXXXXVIIII libras quinquagintasep-
tem denariorum Pisis de et pro parte contingente <ad> Operam
suprascriptam, consignato suo dirittu trium soldorum per libram
suprascripto Iohannis de Pistorio offitiali Porte Legatie, ut moris
est, de denariis extractis de capsetta suprascripta qua supascripta
Opera tenet apud supascriptam Portam, quam ego Andreas su-
prascriptus suprascripto nomine aperui de mandato dominus Io-
hannis Arlotti operarii suprascripte Opere suprascripta die et
eidem domino operario dicto nomine pro dicta Opera recipienti
dictos denarios consignavi eadem die, ut paret per librum sui in
troitus signatumw13 lictera B, folio septimo. libras quinquagintaseptem

Die primo decembris [1398]

966 Marchus Marruffus de Ianua, pro stariis 300 grani redutti de 
Saona super saettia Angelini de Saona, solvit ut supra l. unam s. quinque

Die XXIIII ianuarii [1399]

967 Guiglielmus Paganelli, pro stariis 240 grani redutti de Saona su-
per barcha Barthei Scopelli de dicto loco, solvit l. unam

Die secundo februarii [1399]

968 Simon Sardus, pro stariis 550 grani redutti de Portu Pisis super 
platta Iohannis Dini, solvit l. duas s. quinque d. decem

Die quinto februarii [1399]

969 Simon Balestrinus de Siestri, pro stariis 150 grani redutti de Cor-
sica super eius barcha, solvit s. duodecem d. sexx13

[67r] Die 3 martii septima indictione [1399]
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970 Simon Sardus, pro stariis 2924 grani redutti de Portu Pisis super 
pluribus navigiis, solvit l. duodecim s. tres d. otto

971 Francischus Borromeus, pro stariis 325y13 grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Leonardi Coli, solvit l. unam s. septem d. unum

Die 4 martii [1399]

972 Francischus Pietri Marci de Sareçana, pro stariis 220 grani re-
dutti de suprascripto locoz13 super barcha Stefani Pieri de Pisis, 
solvit s. decemotto d. quattuor

Die 5 martii [1399]

973 Francischus et Andreas de Boncontibus, pro stariis 312 grani re-
dutti de Portu Pisisa14 super barcha Iohannis Bertonis, solvit l. unam s. sexb14

Die suprascripto [1399]

974 Item, pro stariis 600 suprascripti grani redutti de Portu Pisis su-
per platta Iohannis Dini, solvit l. duas et s. decem

975 Francischus Borromei, pro stariis 548 grani et ordei redutti de 
Portu Pisis super platta Lemmi Andree, solvit l. duas s. quinque et d. otto

Die sexto martii [1399]

976 Iohannes de Sareçana, pro stariis 200 grani redutti de Sareçana 
super barcha Guiglielmi Ristori, solvitc14 s. sedecem et d. ottod14

[67v] Die sexto martii [1399]

977 Francischus et Andreas de Bonchontibus, pro stariis sexcentis 
grani redutti de Portu Pisis super platta Francisci Andree, solvit l. duas et s. decem

978 Torrigenus de Fieviçano, pro stariis 176 grani redutti de Sareçana 
super barcha Antonii Barchettini, solvit s. quindecim

979 Francischus et Andreas de Boncontibus, <pro stariis> 552 grani 
redutti de Portu Pisis super placta Guiducii Boni, solvit l. duas s. sex

980 Iteme14, pro stariis 250 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Stefani Pieri, solvit l. unam s. 0 d. decem

981 Iacobinus de Sareçana, pro stariis 332 granii redutti de Sareçana 
super barcha Nani Pai, solvit l. unam s. septem d. otto

982 Iacobus Franciotti de Carrara, pro stariis centum grani redutti 
de suprascripto loco super barcha Cecchi de Fermo, solvit s. octo d. quatuor

983 Francischus et Andreas de Boncontibus, pro stariis 600 supra-
scripti grani redutti de Portu Pisis super platta Pieri Bettucii, 
solvit l. duas et s. decem
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Die 7 martii [1399]

984 Item, pro stariis 325 grani redutti de Portu Pisis super barcha 
Leonardi Coli, solvit l. unam s. septem d. unumf14

[68r] Die XI martii 1399 [1399]

985 Ginottus de Montepesulano, pro stariis 550 grani redutti de 
Portu Pisis super platta Guiduccii Boni, solvit l. duas s. quinque et d. decem

986 Franciscus Andree de Boncontibus, pro stariis 550 grani redutti 
de Portu Pisis super platta Lemmi Andree, solvit l. duas s. quinque et d. decem

987 Itemg14, pro stariis 390 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Iohannis Dini, solvit l. unam s. duodecim d. sex

Die 12 martii [1399]

988 Ghinoctus suprascriptus, pro stariis 570 grani redutti ut supra 
super platta Pierii Bettuccii, solvit ut supra l. duas s. septem et d. sex

989 Item, pro stariis 600 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Francisci Andree, solvit l. duas et s. decem

990 Item, pro stariis 300 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Nannis Pai, solvit l. unam et s. quinque

Die 13 martii [1399]

991 Mannus Albiçi, pro stariis 60 suprascripti grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Iohannis de Caffa, solvit ut supra s. quinque

992 Teramus de Capriata distrittus Ianue, pro sariis 540 grani redutti 
de Provincia super barcha ipsius Terami, solvit l. duas s. quinque

993 Ghinottus suprascriptus, pro stariis 430 suprascripti grani re-
dutti ut supra super platta Cionetti Pieri, solvit l. unam s. quindecim et d. decemh14

[68v] Die XVI martii [1399]

994 Iohannes Marosus, pro stariis 600 grani redutti de Portu Pisis 
super platta Pieri Bettucii, solvit l. duas et s. decem

Die XX martii [1399]

995 Ghinottus de Montepesulano, pro stariis 200 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Antonii Pilipparii, solvit l. 0 s. sedecim et d. otto

996 Item, pro stariis 550 grani redutti ut supra super platta Lemmi 
Andree, solvit l. duas s. quinque et d. decem

997 Item, pro stariis 550 grani redutti ut supra super platta Iohannis 
Dini, solvit l. duas s. quinque et d. decem

998 Cenobius Fei, pro stariis 60 grani redutti de Portu Pisis super 
barcha Puccetti Foschi, solvit s. quinque

999 Antonius de Villa, pro stariis 60 grani redutti de Sareçana super 
eius schifo solvit s. quinque
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Die 25 martii 1400 [1399]

1000 Simon barbitonsor, pro stariis 100 grani redutti de Sareçana su-
per barcha Stefani Pieri, solvit s. otto d. quattuor

Die 26 martii [1399]

1001 Ghinottus suprascriptus, pro stariis 550 grani redutti ut supra 
super platta Guiducii Boni, solvit ut supra l. duas s. quinque d. decemi14

[69r] Die suprascripto 1400 [1399]

1002 Item, pro stariis 180 grani redutti de Portu Pisis super barcha 
Berthonij14 Vandri, solvit l. 0 et s. quindecim

Die 26k14 martii septima indictione [1399]

1003 Dominus Iustus de Ianua, pro stariis 200 grani redutti de Reame 
Neapoli superl14 barcha Iohannes de Lugnuolo, solvit s. sedecim d. otto

1004 Ghinottus de Montepesulano, pro stariis 424 grani redutti ut 
supra de Portu Pisis super barcha Antonii Nerii, solvit l. unam s. quinque et d. quatuor

Die 10 aprilis [1399]

1005 Bertone Vandei de Portuveneris, pro stariis 100 grani redutti de 
Portu Pisis et condutti Vadam super eius barcha, solvit s. otto

Die 15 aprilis [1399]

1006 Turigenus de Fivizano, pro stariis 230 grani redutti de Sareçana 
super barcha Stefani Pieri, solvit s. decemnovem d. duos

1007 Franceschinus Petri Marci de Sareçana, pro stariis 72 panici et 
granim14 redutti de Sareçana super barcha Valentini Pieri, solvit s. sex

Die 19 aprilis [1399]

1008 Augustinus de Carrara, pro stariis 60 farine redutte de Sareçana 
super barcha Cristofori dell’Uliva, solvit s. quinquen14

[69v] Die XXI aprilis 1400 [1399]

Pro illustri principe domino duceo14 Mediolani 

et Pisis domino

1009 Iohannes Lipi de Lupeto, pro stariis 934 grani et spelte redutti 
de Sareçana super pluribus barcis, solvit l. tres s. decemseptem et d. decem

Die XXIIII aprilis [1399]

1010 Stefanus ser Gaddi, pro stariis 40 grani redutti de Corsica super 
schifo Vannis de Capraia, solvit s. quattuor d. decem
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Ego Nicola de Bulseno, factor Opere Pisis Maioris ecclesie, fac-
toriato nomine, pro dicta Opera recipiens habui et recepi die
XXVI mensis aprilis MCCCC libras sexagintaquinque solidos
octo pro parte contingente Opere, consignato suo dirittu ser Io-
hanni offitiali Porte Legatie etc.

Die quinto maii septima indictione [1399]

1011 Antonius Fac, pro stariis ducentis grani redutti de Portu Pisis 
super barcha Stefani Pieri, solvit s. sedecim d. otto

1012 Item, pro stariis 275 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Valentini Pieri, solvit l. unam s. duos et d. undecim

Die nono maii [1399]

1013 Simon Sardus, pro stariis centum grani redutti de Portu Pisis su-
per barcha Bertonis Viviani, solvit s. otto et d. quattuorp14

[70r] 1400 die nono maii [1399]

1014 Pellegrinus de Castronovo, pro stariis centum grani et panici
redutti de Sereçana super barcha Francisci Contri de Spetia, 
solvit s. otto d. quattuor

1015 Franceschinus Pieri Marci de Sareçanaq14, pro stariis 72 grani et
panicir14 redutti de suprascripto loco super barcha Antoni de Vil-
la, solvit ut <supra> s. sex

1016 Item, pro stariis 45 grani redutti ut supra super barcha Nannis 
Paii, solvit s. tres et d. novem

Die 10 maii [1399]

1017 Antonius Cetti civis Pisis, pro stariis 612 grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Choli Ciomme, solvit l. duas et s. undecim

1018 Dominu Iacobus de Castro Sareçana, pro stariis 170 grani et pa-
nici redutti de Sareçana super barcha Baldi de Rosso, solvit s. quattuordecim d. duos

1019 Antonius Fac, pro stariis 275 grani redutti de Portu Pisis super 
barcha Manfredi Guiglielmis14, solvit l. unam s. duos et d. undecim

1020 Item, pro stariis 38 suprascripti grani redutti ut supra super ea-
dem barcha, solvit s. tres et d. duos

Die XI maii [1399]

1021 Antonius Fac suprascriptus, pro stariis 460 grani redutti ut su-
pra super barcha Felini Coli, solvit l. unam s. decemotto et d. quattuort14

[70v] Die XI maii [1399]

1022 Titius de Aurea, pro stariis 172 ordei redutti de Portu Pisis super 
barcha Cristofori dell’Uliva, solvit ut supra s. quattuordecim et d. quattuor
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1023 Simon Sardus, pro stariis 100 suprascripti grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Vallerani de Portu Veneris, solvit s. otto d. quattuor

Die XII maii [1399]

1024 Antonius Fac, pro stariis centum suprascripti grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Antonii Barchettini, solvit ut supra s. otto et d. quattuor

1025 Antonius Cecti, pro stariis 487 grani redutti ut supra super platta 
Nannis Mattei, solvit l. duas et d. septem

Die XVII maii [1399]

1026 Antonius Fac, pro stariis centum grani redutti de Portu Pisis su-
per barcha Bertonis Viviani de Portu Veneris, solvit s. otto d. quattuor

1027 Iuglianus Gentili de Ianua, pro stariis 150 grani redutti de Portu 
Pisis super barcha Iacobi Prohominis, solvit ut supra s. duodecim et d. sex

1028 Item, pro stariis 550 grani redutti de Portu Pisis superu14 platta 
Pieri Bettucii, solvit l. duas s. quinque et d. decem

1029 Item, pro stariis 550 grani redutti ut supra super platta Guiducci 
Boni, <solvit> l. duas s. quinque et d. decem

1030 Item, pro stariis 550 grani redutti ut supra super platta Iohannis 
Dini, solvit l. duas s. quinque d. decemv14

[71r] Die suprascripto [1399]

1031 Titius de Aurea de Ianua, pro stariis 500 grani redutti de Portu 
Pisano super platta Lemmi Andree, solvit l. duas s. unum et d. otto

1032 Antonius Fac, pro stariis 200 grani redutti de Portu Pisis super 
barcha Cristofori dell’Uliva, solvit s. sedecim et d. otto

1033 Niccholaus Iacobi Ricciardi de Senis, pro stariis 600 grani re-
dutti ut supra super barcha Choli Ciommei, solvit l. duas et s. decem

1034 Item, pro stariis centum grani redutti ut supra super barcha Nic-
cholosi Dominici, solvit s. otto et d. quattuor

1035 Item, pro stariis centum suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Francisci Contri, solvit s. otto d. quattuor

1036 Item, pro stariis 550 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Felini Coli, solvit l. duas s. quinque et d. decem

1037 Item, pro stariis 49 suprascripti grani redutti ut supra super bar-
cha Antonii Barchettini, solvit s. quattuor et d. unum

Die XVIII maii [1399]

1038 Antonius Fac mercator Pisano, pro stariis 511 grani redutti de 
Portu Pisis super Platta Gierardi Borghesis, solvit l. duas s. duos d. septem

Die 20 maii [1399]

1039 Iuglianus Gentili de Ianua, pro stariis 250w14 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Tommasi Maltesis, solvit l. unam s. 0 d. sexx14
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[71v] 1040 Iuglianus Gentilis suprascriptus, pro stariis 150 suprascripti gra-
ni redutti ut supra super barcha Valentini Pieri, solvit l. 0 s. duodecim et d. sex

1041 Item, pro stariis 400 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Manfredi Guiglielmi, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

1042 Item, pro stariis 650 grani redutti ut supra super placta Francisci 
Andree, solvit l. duas s. quattuordecim et d. duos

Die XX maii [1399]

1043 Niccholaus Iacobi Ricciardi de Senis, pro stariis 350 grani re-
dutti de Portu Pisis super barcha Leonardi Coli, solvit l. unam s. novem et d. duos

Die XXIIII maii [1399]

1044 Titius infrascriptusy14, pro stariis 200 grani redutti de Portu Pisis 
super barcha Cristofori dell’Uliva, solvit s. sedecim d. otto

1045 Titius de Aurea pro stariis 140 grani redutti de Portu Pisis super 
barcha Niccholosi Dominici, solvit s. undecim et d. otto

1046 Item, pro stariis 500 grani redutti ut supra super platta Lemmi 
Andree, solvit l. duas s. unum et d. otto

1047 Item, pro stariis 62 grani redutti ut supra super barcha Bertonis 
Viviani, solvit s. quinque d. duos

1048 Item, pro stariis suprascripti grani 150 reduttiz14 ut supra super 
barcha Dominici Agustini, <solvit> s. duodecim et d. sexa15

[72r] Die XXVI maii [1399]

1049 Ghinottus de Montepesulano, pro stariis 525 grani redutti de 
Portu Pisis super placta Gierardi Borghesis, solvit l. duas s. tres et d. novem

1050 Item, pro stariis 481 suprascripti grani redutti ut supra super 
platta Pieri Bettuccii, solvit l. duas s. 0 et d. quinque

1051 Item, pro stariis 359 suprascripti grani redutti ut supra super 
placta Guiducii Boni, solvit l. unam s. novem et d. undecimb15

Die 29 maii [1399]

1052 Dominicus de Castronovo, pro stariis centum grani redutti de 
suprascripto loco super barcha Nannis de Caffa, solvit s. otto d. quattuor

Die 30 maii [1399]

1053 Iohannes de Lipeta, pro stariis 60 grani redutti de Sareçana su-
per barcha Stefani Pieri, solvit s. quinque

1054 Ser Leonardusc15 Iacobi de Carrara, pro stariis 112 grani et panici 
redutti de Sareçana super barcha Valdi de Rosso, solvit s. novem et d. quattuor

Die secundo iunii [1399]

1055 Turigenda de Fieviçano, pro stariis centum viginti grani redutti 
de Sareçana super barcha Valentini Pieri, solvit s. decemd15
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Pro illustrie15 principe domino duce Mediolani etc. 

et Pisanorum domino

1056 Iohannes de Lupeta civis Pisis, pro stariis duobus milibus cen-
tusexaginta grani et spelte redutti de Sareçana super pluribus na-
vigiis, solvit l. novemf15

[72v] Die tertio iunii indictione septima [1399]

1057 Antonius de Villa, pro stariis centum grani redutti de Sareçana 
super eius barcha, solvit s. otto et d. quatuor

Die VIII iunii [1399]

1058 Mannus Albiçi, pro stariis 250 grani redutti de Portu Pisis super 
barcha Antonii Prohominis, solvit l. unam s. 0 et d. decem

1059 Item, pro stariis centumtriginta uno grani redutti de Portu Pisis 
super barcha Niccholosi Dominici, solvit ut supra s. undecim

Die XII iunii [1399]

1060 Ticius de Aurea, pro stariis 160 grani redutti de Portu Pisis super 
<barcha> Iacobi Prohominis, solvit s. tredecim et d. quatuor

1061 Simon Iohannis barbitonsor, pro stariis 130 grani et panici re-
dutti de Sareçana super barcha Stefani Pieri, solvit s. decem et d. decem

1062 Mannus Albiçi, pro stariis 125 grani redutti de Portu Pisis super 
barcha Iacobi Francisci, solvit s. decem et d. quinque

Die XIII iunii [1399]

1063 Gierardus Grassulinus, pro stariis 78 grani redutti de Portu Pisis 
super barcha Guiglielmi Ristori, solvit s. sex d. sex

1064 Bondi Iudeus, pro stariis 70 ordei redutti ut supra super dicta 
barcha, solvit s. quinque d. decemg15

[73r] Die 13 iunii [1399]

1065 Mannus Albiçi, pro stariis 135 grani redutti de Portu Pisis super 
barcha Niccholosi Dominici, solvit s. undecim et d. tres

1066 Item, pro stariis centum grani redutti ut supra super barcha Do-
minicih15 Grassi, solvit s. otto et d. quatuor

Die 14 iunii [1399]

1067 Lodovichus Sciancatus, pro stariis 560 grani redutti de Portu Pi-
sis super platta Iohannis Dini, solvit l. duas s. sex et d. otto

1068 Item, pro stariis 25 suprascripti grani redutti ut supra super ea-
dem platta, solvit s. duos et d. unum

1069 Item, pro stariis 440 suprascripti grani redutti ut supra super 
barcha Antonii Anfontii, solvit l. unam s. sedecim et d. otto
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1070 Ticius de Aurea, pro stariis 275 grani redutti ut supra super bar-
cha Antonii Prohominis, solvit ut supra l. unam s. duos et d. undecim

1071 Lodovicus Scianchatus, pro stariis ducentisquinquaginta grani 
redutti de Portu Pisis super barcha Tommasi Maltesis, solvit l. unam s. 0 et d. decem

1072 Mannus Albiçi de Florentia, pro stariis 550 grani redutti ut su-
pra super platta Guiducii Boni, solvit l. duas s. quinque et d. decem

Die XVI iunii [1399]

1073 Item, pro stariis 98 suprascripti grani redutti ut supra super bar-
cha Antonii Barchettini, solvit s. otto et d. duosi15

[73v] Die XVI iunii [1399]

1074 Lodovichus Sciancatus, pro stariis 600 grani redutti de Portu Pi-
sis super plattaj15 Nannis Mattei, solvit l. duas et s. decem

1075 Item, pro stariis 180 grani redutti ut supra super platta Gierardi 
Borghesis, solvit s. quindecim 

1076 Ticius de Aurea, pro stariis 352 grani redutti ut supra super plat-
ta Gierardi Borghesis, solvit l. unam s. novem et d. quatuor

Die XVIIII iunii [1399]

1077 Ticius suprascriptus, pro stariis 125 grani redutti de Portu Pisis 
super <barcha> Antonii ser Villani, solvit ut supra s. decem et d. quinque

1078 Item, pro stariis 160 grani redutti ut supra super barcha Nic-
cholosi Dominici, solvit s. tredecim et d. quatuor

Die XX iunii [1399]

1079 Item, pro stariis 156 granii redutti ut supra super barcha Antonii 
Prohominis, solvit s. tredecim 

1080 Item, pro stariis 600 grani redutti ut supra super platta Pieri Bet-
tucii, solvit l. duas et s.k15 decem

Die 21 iunii [1399]

1081 Item, pro stariis 170 grani redutti ut supra super barcha Valle-
riani de Portuveneris, solvit s. quatuordecim et d. duosl15

[74r] Die 21 iunii [1399]

1082 Ticius suprascriptus, pro stariis 400 grani redutti ut supra super 
barcha Cibim15 de Lavagna, solvit l. unam s. tredecim et d. quatuor

Die XXII iunii [1399]

1083 Item, pro stariis 575 grani redutti ut supra super platta Iohannis 
Dini, solvit l. duas s. septem et. undecim
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Die 23 iunii [1399]

1084 Item, pro stariis 140 grani redutti ut supra super barcha Antonii 
ser Villani, solvit s. undecim et d. otto

1085 Stefanus ser Gaddi Ranieri, pro stariis 80 grani redutti de Cor-
sicha super barcha Vannis de Capraia, solvit s. sex et d. otto

Die primo iulii septima indictione [1399]

1086 Iuglianus Gentili de Ianua, pro stariis 1500 grani, quod granum 
conduxit de Portu Pisis ad terram Plumbini, solvit l. sex et s. quinque

Die 10 iulii [1399]

1087 Item, pro stariis duobusmilibus grani et ordei redutti ut supra 
super pluribus barcis, solvit ut supra l. otto s. sex et d. otto

Ego Nicola de Bulseno, factor Opere Sancte Marie Pisis Maioris
ecclesie, habui et recepi nomine suprascripte Opere die unde-
cima mensis iulii MCCCC, de denariis repertis in cassitia exi-
stente ad Portam Legatiam libras octuaginta octo et solidos octo,
habitu suo derictu suprascripto et consignato primo ser Iohanni
officiali suprascripte Porte.

[74v] Die secundo augusti [1399]

1088 Stefanus Pieri de Cappella Sancti Pauli ad ripam Arni, pro stariis 
144 panici redutti de Sareçana super eius barcha, solvit s. duodecim

Die XVIII augusti [1399]

1089 Pessinus Balbus, pro stariis 130 ordei redutti de Motrone super 
barcha Iacobi Mangiacauli, solvit s. decem et d. decem

Die 30 augustii [1399]

1090 Cecchus de Laimo siciglianus, pro stariis 140 grani redutti de 
Portu Pisis super barcha Iohannis Schoppellati, solvit s. tredecim et d. quatuor

1091 Nannes Mattei, pro stariis 450 grani redutti de Portu Pisis super 
eius platta, solvit ut supra l. unam s. decemseptem et d. duos

Die quarto septembris [1399]

1092 Francischus de Boncontibus civis Pisis, pro stariis 494 grani re-
dutti de Portu Pisis super placta Iohanni Dini, solvit l. duas et s. unum

Die quinto septembris [1399]

[75r] 1093 Ciecchus Lami de Sicilia, pro stariis 240n15 | grani redutti de Por-
tu Pisis super barcha Iacobi Angeli, solvit l. unam
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Die 6 septembris [1399]

1094 Pierus Isernus Catelanus, pro stariis 550 grani redutti de Portu 
Pisis super platta Gierardi Borghesis, solvit l. duas et s. sex

Die 9 septembris [1399]

1095 Pessinus Balbus, pro stariis ottingentis ordei redutti de Motrone 
super barcis Nanis Pai et Valentini Pieri, solvit ut supra l. tres s. sex d. otto